
12 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 suppl. del 24-11-2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 23 novembre 2022, n. 765
L.R. n. 26/2013, ex ART. 30 “Misure in favore della pesca e della mitilicoltura”. L.R. n. 1/26, ex art. 26 
“Disposizione di sostegno alla mitilicoltura”. 
AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL “SOSTEGNO ECONOMICO DEL SETTORE PRODUTTIVO DELLA 
MITILICOLTURA PUGLIESE” - Anno 2022. N. 610 del 20/09/2022
Ricevibilità delle domande di contributo.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI

VISTI:
•	 gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

•	 la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

•	 gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

•	 il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii.;

•	 la LR n. 35 del 30/12/2020 e la LR n. 36 del 30/12/2020;

•	 La Legge Regionale n. 35 del 30 dicembre 2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2021”.

•	 la Legge Regionale n. 36 del 30 dicembre 2020 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e 
pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”.

•	 la DGR n. 71 del 18 gennaio 2021 di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Gestionale Finanziario 2021-2023;

•	 Il Regolamento (UE) n. 717/2014 della Commissione, del 27 giugno 2014, relativo all’applicazione degli 
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis» nel settore 
della pesca e dell’acquacoltura;

•	 la D.G.R. n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione “Gestione 
Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” al dott. Domenico Campanile;

•	 la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 32 del 31.10.2022 di 
conferimento ad interim dell’incarico di direzione del Servizio “Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e 
Biodiversità” al dott. Domenico  Campanile;

•	 la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali n. 377 del 31/0522 con la quale è stata conferita la titolarità della P.O. “Tutela risorse ittiche e 
attività di pesca e acquacoltura” al funzionario regionale sig. Francesco Bellino.

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. “Tutela Risorse Ittiche e attività di pesca e acquacoltura”, 
Francesco Bellino, riceve la seguente relazione:

Premesso  che:
-	 la Legge Regionale n. 26/2013 all’art. 30 “Misure a favore della Pesca”, ha istituito nel bilancio 

regionale autonomo, nell’ambito dell’UPB 01.02.02, il capitolo di spesa n. 115035, denominato 
“Fondo di solidarietà per il settore della pesca e della mitilicoltura”;

-	 la L.R. n 1/2016, art. 26 “Disposizione di sostegno alla mitilicoltura”, ha stabilito al comma 2 che 
l’accesso del sostegno economico in questione sia regolato con apposito avviso pubblico, in cui devono 
essere specificati i requisiti soggettivi e oggettivi dei soggetti beneficiari al fine dell’ottenimento del 
contributo, i titoli di preferenza e l’ammontare dello stesso;



13Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 suppl. del 24-11-2022 

-	 la succitata L.R. 1/2016 art. 26, comma 3, assegna priorità all’esercizio dell’impresa in territori colpiti 
da fenomeni di inquinamento delle acque, derivanti dalle attività industriali e dalla presenza di 
fenomeni stabili di surriscaldamento delle acque rispetto alle ordinarie condizioni di coltura;

-	 la Legge Regionale n. 36 del 30 dicembre 2020 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 
e pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”, assegna sul cap. 115035, una dotazione finanziaria 
per l’esercizio 2022, in termini di competenza, di € 250.000,00, quale misura di aiuto in regime “de-
minimis” per la mitilicoltura pugliese;

-	 con nota prot. r_puglia/AOO_036/PROT/19/09/2022/0012417, la Sezione Gestione Sotenibile ha 
inviato al MiPPAAF, con la quale è stata chiesta l’autorizzazione ad erogare la somma di € 250.000,00 in 
de minimis nella modalità attuative di cui all’art. 33 del Regolamento UE 508/2014 e del Regolamento 
UE 717/2014;

-	 con la DDS N. 610 del 20/09/2022 è stato approvato ed emanato AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL 
“SOSTEGNO ECONOMICO DEL SETTORE PRODUTTIVO DELLA MITILICOLTURA PUGLIESE” - Anno 2022. 

Preso atto che:

-	 sono pervenute n. 16 domande di contributo le quali sono risultate tutte ricevibili.

Ritenuto di:
•	 dover procedere all’approvazione di n. 16 domande ricevibili, indicate nell’allegato A), parte integrante 

del presente provvedimento, e di ammetterle alla successiva fase istruttoria di ammissibilità, come 
previsto dal paragrafo 13 dell’avviso.

Tutto ciò premesso, si propone:
•	 di approvare l’elenco di n. 16 domande ricevibili, riportate nell’Allegato A, parte integrante del presente 

provvedimento;
•	 di ammettere alla successiva fase di ammissibilità le ditte riportate nel precitato allegato A);
•	 di stabilire che la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia avrà valore di notifica per gli 

interessati.

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla Lg. n. 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n.679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento U.E.

ADEMPIMENTI CONTABILI 
Di cui al D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale, pertanto non va trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio del presente atto affidato è stato espletato nel rispetto 
della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento, dallo stesso 



14 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 suppl. del 24-11-2022

predisposto, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente di Sezione, è conforme alle risultanze 
istruttorie.

Il Responsabile di P.O.
Francesco Bellino

Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dalla Responsabile 
P.O., viste le sottoscrizioni dai precitati istruttori e proponenti, ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

•	 di prenere atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile di PO, sig. Francesco bellino;

•	 di approvare l’elenco delle n. 16 domande ricevibili, riportate nell’Allegato A, parte integrante del 
presente provvedimento;

•	 di ammettere alla successiva fase di ammissibilità le ditte riportate nel precitato allegato A);

•	 di stabilire che la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia avrà valore di notifica per gli 
interessati.

Il presente atto, composto di n. 4 facciate più n. 1 facciate di Allegato 1 firmate digitalmente, unicamente 
formato con mezzi informatici:

•	 sarà conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale prot. n. 
AOO_175/1875 del 28.05.2020, sui sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

•	 sarà reso pubblico a decorrere dalla data della sua adozione all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali 
tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta 
Regionale, prot. n. AOO_175/1875 del 28.05.2020;

•	 sarà conservato e custodito presso la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali;

•	 sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Sovvenzioni, contributi, sussidi 
e vantaggi economici” sotto sezione “criteri e modalità” del sito www.regione.puglia.it ai sensi 
dell’art.26 D.Lgs. 33/2013;

•	 sarà trasmesso per la pubblicazione sul BURP;
•	 sarà pubblicato sul sito della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

www.foreste.regione.puglia.it.

Il Dirigente della Sezione
Dott. Domenico CAMPANILE



15Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 suppl. del 24-11-2022 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
 
SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 
 
SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITÀ 

 

www.regione.puglia.it                                                                                                    Pag. 1  

ALLEGATO A) alla DDS n. N. 765 del 23/11/2022 
 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL “SOSTEGNO ECONOMICO DEL SETTORE PRODUTTIVO DELLA 
MITILICOLTURA PUGLIESE” - Anno 2022.  

 
ISTANZE  RICEVIBILI 

 

N. 
prog N. Fasc DENOMINAZIONE 

IMPRESA P.I. INDIRIZZO SEDE 
LEGALE 

COMUNE 
SEDE 

LEGALE 
1 114464.2022A MARE AZZURRO s.c. 02891500734 VIA GARIBALDI 222/A TARANTO 
2 114471.2022A SANT’EGIDIO SCRL 03202760736 via Archimede n. 29 TARANTO 
3 114472.2022A I due Mari s.c. 03168470734 Via delle Fornaci n. 4 TARANTO 

4 114473.2022A ITTICAMONDINO s.c. 02888740731 
Piazzale della 
Liberazione n. 45 TARANTO 

5 114474.2022A G.E.A. s.c. 02891510733 via E. De Fazio n. 5 STATTE 
6 114476.2022A San Pio s.c. 03283730731 Via Amalfi n. 2 TARANTO 

7 114477.2022A NUMAT s.c. 01904060736 
Via Lago Alimini 
Piccolo, 5 TARANTO 

8 114478.2022A Mitilvinci s.c. 02930700733 
via Caduti di Nassiriya 
n. 19 TARANTO 

9 114479.2022A Mitil Punta Penna s.c. 02848120735 
via Caduti di Nassiriya 
n.19 TARANTO 

10 114480.2022A Mare Vivo s.c. 02235730732 
piazza Brodolini n. 
257 TARANTO 

11 114481.2022A COZZE NUOVE 
TARANTINE s.c. 03223660733 PIOXII,15 TARANTO 

12 114482.2022A LCDTN s.c. 02937110738 VERDI 95 TARANTO 
13 114483.2022A La Sciaia s.c. 02413900735 Macchiavelli ed. D/2, TARANTO 

14 114485.2022A OMNIACOOP soc.coop. 
a r.l. 02888760739 MOLISE,10 TARANTO 

15 114486.2022A 
MITIL 
CIRCUMARPICCOLO s.c. 

03159220734 

LAGO DI 
MONTICCHIO ed. G, 
sc.b, p3° TARANTO 

16 114487.2022A Galeso s.c. 02883900736 G.Deledda,59 TARANTO 
 
 

 
 
 

Il Funzionario 
Responsabile P.O. “Tutela Risorse Ittiche e Attività di Pesca ed Acquacoltura” 

Francesco  Bellino 

Francesco Bellino
23.11.2022
08:27:45
GMT+01:00


